Zeitschrift: Blatter fur Krankenpflege = Bulletin des gardes-malades
Herausgeber: Schweizerisches Rotes Kreuz
Band: 26 (1933)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Blatter fir Krankenpflege

BULLETIN DES GARDES-MALADES

1933

¥
Y
v

..........

Buchdruckerei Vogt-Schild - Imprimerie Vogt-Schild - Solothurn



Inhaltsverzeichnis — Table des matiéres

Aberglaube im Kinderzimmer

Administration
Adresse? ] :
Afrikanisches f)pltal :
L’aluminium
Askaridenrekord

Banting und das Insulin .
Bienengift :
Blumen und Pﬂanzen
Blutspender
Bluttransfusion
Bronchopneumonie :
«Bund und Bundesexamens .
Biichertisch:
Stockbaver . . .
Der Wunderdoktor

Le Cancer .
Coffein
Congrés des 1ni1rmleres

Davoser-Obligationen
Le développement
Doktorbuch
Durchschnittsalter

L’Eclampsie
Emancipation
Englisches Spital
Epilepsie
Erdstrahlen
L’érysipele

Etre malade? .
Etude des infirmiéres
Examen
Exameniragen
Examen médical .

Feer’sche Krankheit .
Th. Florentini
Franzosisches Spital
Fiirsorgefonds

g s

Seite -

. 130,

733 74, 75, 94, 149, 193,

Page
206
240
200

96
219
136

169
108
121
135

84

32
171

120
239

147
122
151

218
21
10
61

161
7
93
112
179
190
28
150
218

30 7al

90, 40, 60, 100, 120, 200,

3

205

86
35
239



Handarbeiten .
Hebammenberuf
L’hépital
Humor

Husten

Japanische Heilquellen
In der Stunde . ;
Infirmiéres visiteuses
IL.es bonnes infirmieres
Infirmiéres a cheval
Injektionen

Kaugummi

Kinderheime

Krebs :

Krankenpflegebund
Zentralvorstand

Delegiertenversammlung

Krankenpflegeverbande:
Basel .

1T

Seite - Pages

. 175

51, 70

: ol o128
; 120 140 180 200, 220
20

47
s ngdodg
33, 49, 150
o g
C D10 000

2

106
192
146
61, 71, 81, 90, 101, 105, 109, 124

. 38, 75, 98, 194, 214

Bern '76 98,113, 138 1/7 194 215 235

St. Gallen 17 38, 76, 98, 177 216 257

Genéve T

Luzern s

Neuchatel L e oS8 U8

Vaudoise i 17 58 78 115, 138, 216, 237

Ziirich 18 38 58, 78, 98, 116 151 177, 194 216, 237
Leeuwenhoek, Anton 158
Lepraheilstatten 3528
Leubringen 16, 69
Little . 27
Les mouches . 15
Luxus 163
Mandeln, die . . e D5
Montandon, Cécile | . e RN o141, 142
Mort d’un grand savant — Emlle Rou*{ e R T
Nachtdienst 44, 80, 88, 117, 135, 136
Narkotisieren PR el G e e R 8
Nervenpflegerinnen - 43.19,79 117, 151,178,195, 216, 226
Nervensystem : s 0h
Neuanmeldungen ; 19 39 60, '79 99 117 139 151 178 194, 216, 237
Oesterreich 93
Ohrenkrankheiten R R
Operationskleider . 184,219
Personliche Freiheit : - Bb
Pflegerinnenschule Bern Lmdenhof 2{) 79 99 217, 238
Pilegerinnenschule Fluntern, Ziirich 99, 139
Rapporte 97

Vom Rechthaben

154



vV

Retour au pays
Rontgenbetrieb

Sandalen . .
Schadelbruch .
Schiffsarzt
Schlafmittel
Schwesternbriefe
Schwestern unter sich
Schwestern vor Gericht .
Secret de l'infirmiére
Semmelweis

Le Sérum

Spriiche

Stiefkinder :
Suggestion et médecine
Syphilis

Trachtenatelier
La Tuberculose sénile
Tuberkulose-Fiirsorge

Vaccination contre la tuberculose
Les variqueux i
Vorwarts — Aufwarts

Weltbund der Krankenpflegerinnen
Weltverbesserung
Wurmkrankheit

Zentralkasse .
Zuckerkrankheit .
Zum neuen Jahr .

Seite - Pages

119
137

. 189, 234
. 143

233
e
35, 36, 56, 196
176, 185, 186
Capgria. 156
%04

131

63

121

134

4

19

. 119, 140

173
223

al
12
30

59, 166
53, 73
195

91
, 183
1,201



	...

