

Zeitschrift: Blätter für Krankenpflege = Bulletin des gardes-malades
Herausgeber: Schweizerisches Rotes Kreuz
Band: 26 (1933)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

6.1994.

*Opel
K*

Blätter für Krankenpflege

BULLETIN DES GARDES-MALADES

1933



Inhaltsverzeichnis — Table des matières

	Seite - Page
Aberglaube im Kinderzimmer	206
Administration	240
Adresse?	200
Afrikanisches Spital	96
L'aluminium	219
Askaridenrekord	136
Banting und das Insulin	169
Bienengift	108
Blumen und Pflanzen	121
Blutspender	135
Bluttransfusion	84
Bronchopneumonie	82
«Bund und Bundesexamens»	171
Büchertisch:	
Stockbauer	120
Der Wunderdoktor	239
Le Cancer	130, 147
Coffein	122
Congrès des infirmières	151
Davoser-Obligationen	218
Le développement	21
Doktorbuch	10
Durchschnittsalter	61
L'Eclampsie	161
Emancipation	7
Englisches Spital	93
Epilepsie	112
Erdstrahlen	179
L'érysipèle	190
Etre malade?	28
Etude des infirmières	150
Examen	33, 74, 75, 94, 149, 193, 218
Examenfragen	30, 71
Examen médical	3
Feer'sche Krankheit	205
Th. Florentini	86
Französisches Spital	35
Fürsorgefonds	20, 40, 60, 100, 120, 200, 239

	Seite - Pages
Handarbeiten	175
Hebammenberuf	51, 70
L'hôpital	128
Humor	120, 140, 180, 200, 220
Husten	201
Japanische Heilquellen	47
In der Stunde	240
Infirmières visiteuses	33, 49, 150
Les bonnes infirmières	181
Infirmières à cheval	210, 229
Infektionen	2
Kaugummi	106
Kinderheime	192
Krebs	146
Krankenpflegebund:	
Zentralvorstand	
Delegiertenversammlung	61, 71, 81, 90, 101, 105, 109, 124
Krankenpflegeverbände:	
Basel	38, 75, 98, 194, 214
Bern	76, 98, 113, 138, 177, 194, 215, 235
St. Gallen	17, 38, 76, 98, 177, 216, 237
Genève	77
Luzern	77
Neuchâtel	38, 98
Vaudoise	17, 58, 78, 115, 138, 216, 237
Zürich	18, 38, 58, 78, 98, 116, 151, 177, 194, 216, 237
Leeuwenhoek, Anton	158
Lepraheilstätten	23
Leubringen	16, 69
Little	27
Les mouches	15
Luxus	163
Mandeln, die	165
Montandon, Cécile †	141, 142
Mort d'un grand savant — Emile Roux	222
Nachtdienst	44, 80, 88, 117, 135, 136
Narkotisieren	8
Nervenpflegerinnen	13, 19, 79, 117, 151, 178, 195, 216, 226
Nervensystem	225
Neuanmeldungen	19, 39, 60, 79, 99, 117, 139, 151, 178, 194, 216, 237
Oesterreich	93
Ohrenkrankheiten	133
Operationskleider	187, 219
Persönliche Freiheit	55
Pflegerinnenschule Bern Lindenhof	20, 79, 99, 217, 238
Pflegerinnenschule Fluntern, Zürich	99, 139
Rapporte	97
Vom Rechthaben	154

	Seite - Pages
Retour au pays	119
Röntgenbetrieb	137
Sandalen	189, 234
Schädelbruch	143
Schiffsarzt	233
Schlafmittel	157
Schwesternbriefe	35, 36, 56, 196
Schwestern unter sich	176, 185, 186
Schwestern vor Gericht	196
Secret de l'infirmière	204
Semmelweis	131
Le Sérum	63
Sprüche	121
Stiefkinder	134
Suggestion et médecine	41
Syphilis	19
Trachtenatelier	119, 140
La Tuberculose sénile	173
Tuberkulose-Fürsorge	223
Vaccination contre la tuberculose	51
Les variqueux	12
Vorwärts — Aufwärts	30
Weltbund der Krankenpflegerinnen	59, 166
Weltverbesserung	53, 73
Wurmkrankheit	195
Zentralkasse	91
Zuckerkrankheit	183
Zum neuen Jahr	1, 221

